
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO CML/RN n° 1305001/2024
FUNDAMENTO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 14.133/2021
A CÂMARA MUNICIPAL DE LUCRÉCIA/RN, inscrita no CNPJ nº
10.700.235/0001-40, com sede na Rua dos Poderes, 212 - Centro,
LUCRÉCIA-RN - CEP – 59.805-000, torna público por meio de seu
Agente  de  Contratação,  que  realizará  Chamada  Pública  para
contratação de forma direta através de dispensa de licitação em
conformidade com o art. 75, II, da Lei Federal n.º 14.133/2021, cujo
objeto é a aquisição gradual e continua de material de expediente
em  geral  destinado  a  manutenção  das  atividades  da  Câmara
Municipal de Lucrécia, com intuito em obter propostas de eventuais
interessados,  que  serão  submetidas  a  julgamento  tendo  como
critério de seleção, a proposta mais vantajosa para o legislativo
municipal. Entenda-se por mais vantajosa MENOR PREÇO, o prazo
para recebimento de propostas e documentação de habilitação será
de 3 (três) dias úteis, a contar do dia 14 de maio de 2024 até o dia
16 de maio de 2024, que serão recebidos exclusivamente através do
endereço  eletrônico:  diretoria.financeira2023@gmail.com  ou
presencialmente na sede da Câmara Municipal de Lucrécia, situada
a Rua dos Poderes, 212 – Centro – Lucrécia/RN. O Edital e termo de
referência  com  as  condições  para  a  contratação  poderá  ser
a d q u i r i d o  n o  s í t i o  o f i c i a l  d a  C â m a r a  M u n i c i p a l :
https://www.lucrecia.rn.leg.br/transparencia/licitacoes-e-contratos/l
i c i t a c o e s / 2 0 2 4 / e d i t a i s - e - a n e x o s - d e -
d i s p e n s a / d i s p e n s a _ 1 3 0 5 0 0 1 _ 2 0 2 4 / e d i t a l _ t e r m o - d e -
eferencia_dispensa_1305001/view;  e  na  sala  de  licitações,
localizada na sede da Câmara Municipal de Lucrécia/RN, no horário
das  08:00  às  12:00  horas.  Para  Maiores  informações  serão
fornecidas pelo Fone: 84 - 3396-0027.
 
LUCRÉCIA/RN, 13 de maio de 2024.
 
Kleberson Alves dos Santos
Agente de Contratação

Publicado por: ROMULO SOARES VIEIRA LIBERATO
Código Identificador: 56434387

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 14/05/2024.
EDIÇÃO 1899. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


